アイロム製薬株式会社（073）

                                 平成 19年 11月
お得意様 各位

                      東京都品川区大崎 1-6-3
                              アイロム製薬株式会社

エキソコルポール

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、長年ご愛顧いただいております『エキソコルポール 20mL×10 管』につきまして、2008年 3月
末日で製造を中止し、2008 年 9 月末日をもちまして販売を中止することになりましたのでご案内申し上
げます。また、販売中止によりお得意様各位には、ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。
販売中止の経緯ですが、本製剤の原料（ポリオキシエチレン（160）ポリオキシプロピレン（30）グリ
コール）の製造業者より、医薬品への転用を目的とした本原料の供給を、製造物責任の観点から本年末日

を以て中止するとの連絡を受けました。
直ちに代替原薬を入手するため、調査・交渉を行いましたが、医薬品原料として供給可能な製造業者が

他になく、本製剤の製造を継続することが困難となったために、販売を断念せざるを得ないとの結論に至

った次第です。
つきましては、上記経緯をご理解頂き、ご迷惑をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げますととも

に、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

＜販売中止品＞

統一商品コード 販 売 名 包装・規格 JANコード 在庫消尽時期

073-20213-4 エキソコルポール 10% 20mL×10管 4987073202134 2008年 9月末

※在庫消尽時期に若干の差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。
※薬価収載経過措置期間満了予定：2009年 3月末

以 上